SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital Nº 01/2026 - EEM RAIMUNDO NOGUEIRA

ANEXO V
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA DE ENSINO MÉDIO RAIMUNDO NOGUEIRA, INEP 23083921, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 01/2026, torna público o Resultado Final de todos os
CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem crescente da classificação final, Disciplina
de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da
seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA 1: EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA (EPT): TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Nº DE
INSC.

NOME DO CANDIDATOS
(em ordem crescente de classificação)

NOTA FINAL
CURRICULUM VITAE

NOTA FINAL
ENTREVISTA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

Ordem de
classificação

(em ordem crescente)

5 PAULO ROBERTO DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 35,0 39,0 74,00 1º CLASSIFICADO

4 RAFAELA DA SILVA MACHADO DE SOUZA 35,0 37,0 72,00 2ª CLASSIFICADA

6 GUILHERME XAVIER DOS SANTOS 33,0 38,0 71,00 3º CLASSIFICADO

7 DANIEL GUERRA PINTO 35,0 35,0 70,00 DESCLASSIFICADO

3 AGENILSON CALISTO DE ASSUNÇÃO 27,00 36,00 63,00 DESCLASSIFICADO

2 ACÁSSIO KAUÃ ALVES DE SOUSA 25,0 30,0 55,00 DESCLASSIFICADO

1 CLAUBER CUNHA DE LIMA *** *** 0,00 ELIMINADO

1.1. Resultado final de todos os candidatos do Processo Seletivo, classificação especial (candidatos qualificados
como  pessoas  com  deficiência)  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome  do  candidato  em  ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final Entrevista, Nota
Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA 1: X

Nº DE
INSC.

NOME DO CANDIDATOS
(em ordem crescente de classificação)

NOTA FINAL
CURRICULUM VITAE

NOTA FINAL
ENTREVISTA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

Ordem de
classificação

(em ordem crescente)

2.  Fica  HOMOLOGADO  o  Resultado  Final  da  seleção  pública  de  professores  para  atender  necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta divulgação, cuja ordem de
Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Horizonte-CE, 03 de fevereiro de 2026

EDVANDO TEIXEIRA SOUZA
DIRETOR ESCOLAR

EEM RAIMUNDO NOGUEIRA
Rua Raimundo Nogueira Lopes, 103. Centro. CEP 62.880-132. Horizonte/CE. INEP: 23083921
Fone/WhatsApp: (85) 3336.1699. E-mail: raimundonogueira@escola.ce.gov.br.
Instagram: @eemraimundonogueirahorizonte 1